
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110700067

67

Nº 210, segunda-feira, 7 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

de 04/02/2022, publicado no DOU nº 26 de 07/02/2022, Seção 3, página 67, conforme
indicado abaixo:

INSTITUTO MULTIDISCIPLINAR EM SAÚDE - Coordenação Acadêmica - Área de
conhecimento: Biologia Celular e Molecular e Microbiologia (40h).

FACULDADE DE EDUCAÇÃO - Departamento de Educação II - Área de
conhecimento: Ensino de História (40h).

PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA
Reitor

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 25/2022

A UFBA torna público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico n°
25/2022 para contratação da proposta mais vantajosa referentes aos serviços continuados
de gestão de Resíduos Químicos (RQ) incluindo: acondicionamento, pesagem, coleta,
manuseio, classificação, compatibilização, transporte, tratamento, reciclagem, destinação e
certificação da destinação dos Resíduos Químicos produzidos nas dependências dos campi
da Federação/Ondina, do Canela e unidades dispersas, no Município de Salvador, no IMS-
Instituto Multidisciplinar em Saúde no Campus Anísio Teixeira no Município de Vitória da

Conquista, e no Instituto de Ciência, Tecnologia e Inovação - ICTI/UFBA no Campus Carlos
Marighela no Município de Camaçari, pertencentes à Universidade Federal da Bahia, Estado
da Bahia.

VENCEDOR: 02.524.491/0001-03 - RETEC-TECNOLOGIA EM RESIDUOS EIRELI
para o item 1 no valor total de R$ 76.000,00.

ELIEIDE SANTOS ORRICO
Coordenadora de Material e Patrimônio

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 43/2022

A UFBA torna público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico SRP n°
43/2022 para escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa
especializada no fornecimento de materiais e serviços gráficos, justifica-se pelo
atendimento às necessidades de publicação, por meio da impressão de obras técnico
científicas, do conhecimento dos diferentes campos do saber produzido pelo corpo de
docentes, pesquisadores, técnicos e estudantes da Universidade Federal da Bahia.

VENCEDOR: 11.114.463/0001-09 - GRAFICA EDITORA FORMULARIOS
CONTINUOS E ETIQUETAS F & F LTDA para os itens 49, 92, 93, 94 e 100 no valor total de
R$ 51.417,50. 11.943.208/0001-60 - GRAFICA 3 COMUNICACAO E SERVICOS GRAFICOS LTDA
para o grupo 01 e os itens 01, 02, 03, 05, 06, 07, 08, 09, 17, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28,
29, 30, 32, 33, 35, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 53, 54, 55, 60, 71, 72, 73, 74, 75,
76, 77, 96, 97, 98, 99, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 111, 152, 154, 165, 166
e 167 no valor total de R$ 1.396.083,15. 13.608.696/0001-85 - W & A SOLUCOES
TECNOLOGICAS EIRELI para o item 59 no valor total de R$ 22.500,00. 16.951.665/0001-10
- RB GRAFICA DIGITAL LTDA para os itens 34, 110 e 153 no valor total de R$ 170.070,00.
18.520.187/0001-10 - SPECOLOGIA COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI para o
item 19 no valor total de R$ 45.175,00. 20.292.663/0001-34 - EMKTPLACE ESTRATEGIAS E
SERVICOS DE MARKETING LTDA para os itens 51 e 52 no valor total de R$ 6.800,00.
26.507.138/0001-75 - INOV ETIQUETAS LTDA para os itens 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69
e 70 no valor total de R$ 5.750,00. 33.948.013/0001-46 - ELO CRIACOES TEXTIL LTDA para
os itens 156, 162 e 163 no valor total de R$ 40.721,00. 43.166.956/0001-70 - GEYMISON
DOS SANTOS COSTA para os itens 18 e 161 no valor total de R$ 20.820,00.
46.447.352/0001-90 - JULIANA CORREA PAZ para os itens 122 e 149 no valor total de R$
17.850,00. 47.433.137/0001-01 - AIRAM BRINDES E PRESENTES LTDA para o item 42 no
valor total de R$ 17.500,00. 48.139.913/0001-10 - NASCIMENTO & QUEIROZ GRAFICA LTDA
para os itens 04, 31, 78 e 79 no valor total de R$ 23.210,00. Vigência: até 01/11/2023

ELIEIDE SANTOS ORRICO
Coordenadora de Material e Patrimônio

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 41/2022

A UFBA torna público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico SRP n°
41/2022 para o Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição
de mobiliário corporativo, para atender às necessidades das Unidades/Órgãos da
Universidade Federal da Bahia - UFBA, de modo a amparar as atividades de ensino,
pesquisa e extensão.

VENCEDOR: 04.869.711/0001-58 - FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA para os grupos 02 e 05 no valor total de R$
2.440.107,00. 05.258.798/0001-90 - HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI para o
item 27 no valor total de R$ 11.865,00. 12.680.125/0001-99 - ELLOS INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS LTDA para o grupo 01 no valor total de R$ 704.213,44.
21.306.287/0001-52 - TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA para o grupo 03 e item 56
no valor total de R$ 1.126.630,00. 29.246.621/0001-31 - VISUAL FLEX COMERCIO E
INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI para o item 30 no valor total de R$ 448.800,00.
94.521.341/0001-56 - CAPELLI & CAPELLI LTDA para o item 22 no valor total de R$
79.520,00. Vigência: até 01/11/2023

ELIEIDE SANTOS ORRICO
Coordenadora de Material e Patrimônio

COORDENAÇÃO DO SISTEMA UNIVERSITÁRIO DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2022 - UASG 150247

Nº Processo: 23066048263202254. Objeto: Registro de Preços - 68/2022 - para
eventual aquisição de MEDICAMENTOS E CORRELATOS visando atender as necessidades do
Hospital Ana Nery, unidade integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA .
Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do
produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I),
prevalecerá a descrição deste último, a fim de tornar mais ágil a fase de habilitação.. Total
de Itens Licitados: 67. Edital: 07/11/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00.
Endereço: Rua Barão de Jeremoabo Paf Iv Ufba, Ondina - Salvador/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/150247-5-00068-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 07/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/11/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

BARBARA HELENA LOPO DE SOUZA
Setor de Licitação

(SIASGnet - 04/11/2022) 150247-15223-2022NE800100

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2022 - UASG 150247

Nº Processo: 23066053150202271. Objeto: Registro de Preços - 76/2022 - para
eventual aquisição de Rádiofármacos para o serviço de Medicina Nuclear visando atender
as necessidades do Hospital Ana Nery , unidade integrante do Complexo Hospitalar e de
Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a
descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência
(Anexo I), prevalecerá a descrição deste último, a fim de tornar mais ágil a fase de
habilitação. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 07/11/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00
às 16h00. Endereço: Rua Barão de Jeremoabo, S/n, 1º Andar, Ondina, Cep: 40170-115,
Campos Universitario, Ondina - Salvador/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/150247-5-00076-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 07/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/11/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

BARBARA HELENA LOPO DE SOUZA
Nucleo de Licitação

(SIASGnet - 04/11/2022) 150247-15223-2022NE800100

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2022 - UASG 158195

Nº Processo: 23096.059079/2021-00.
Pregão Nº 13/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE.
Contratado: 03.513.480/0001-82 - QUATROR CF LTDA. Objeto: Contratação de serviço de
manutenção de áreas verdes (poda e supressão de árvores de pequeno, médio e grande
porte e destocamento de árvore) com disponibilização de mão de obra especializada, mas
sem dedicação exclusiva, e o fornecimento de todos os materiais, equipamentos,
ferramentas, máquinas e veículos necessários à prestação dos serviços, que serão
prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 10/11/2022 a 10/11/2023. Valor
Total: R$ 310.060,00. Data de Assinatura: 04/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/11/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 39/2022 - UASG 158195

Número do Contrato: 22/2020.
Nº Processo: 23096.043577//19--16.
Pregão. Nº 14/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE.
Contratado: 19.069.415/0001-40 - PARAIBA SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI.
Objeto: Prorrogar, por mais 12 (doze) meses, o prazo de vigência do contrato
administrativo de serviços continuados ufcg/prgaf nº 22/2020.. Vigência: 03/11/2022 a
03/11/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.498.009,44. Data de Assinatura:
03/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 03/11/2022).

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 4/2022

O CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público que o(s) licitante(s) a seguir citado(s) foi(ram) considerado(s)
vencedor(es) do(s) item(ns) a seguir relacionado(s): LUCIANO CARLOS DA SILVA, nos itens
01, 02 e 03. A ata, na íntegra, se encontra disponível no site
https://www.gov.br/compras/pt-br.

FRANCISCO BEZERRA DE SOUZA
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 04/11/2022) 158197-15281-2022NE000322

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 70/2022, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Mário Henrique Gomes Pacheco, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria

nº 67, de 14/02/2019, publicada no D.O.U. em 15/02/2019, assim como a Portaria nº 110, de 02/06/2017, do Reitor, publicada no D.O.U em 09/06/2017, resolve homologar o

Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto regido pelo Edital nº 57/2022, conforme discriminado abaixo:

. Setor de Estudo - Unidade
Acadêmica

Denominação-Classe/Regime Vagas Classificação CPF

. Administração Geral - CCSA Assistente/40h 1 1º Jayne Brazil Xenofonte Carreiro
2º Karla Juliana Pinheiro Melo

053.87x.xxx-xx
014.18x.xxx-xx

. Contabilidade Societária - CCSA Assistente/20h 1 1º Simone Dias de Souza Oliveira 038.80x.xxx-xx

. Saúde Coletiva/Clínica
Médica/Internato

Auxiliar/20h 1 1º Larissa Lima Barros 068.01x.xxx-xx

Juazeiro do Norte/CE, 4 de novembro de 2022.

MÁRIO HENRIQUE GOMES PACHECO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-07T00:11:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




